
94 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 02-7-2025

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 37/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 24 tháng 6 năm 2025 

  

 

NGHỊ QUYẾT 

Về danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư 

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15, Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Xét Tờ trình số 82 /TTr-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về danh mục các khu đất 

thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất 

theo Điều 126 Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 

71/BC-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ 

họp. 

 QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Thông qua Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư 

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo 

cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác số liệu diện tích sử dụng đất, 

danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa 

bàn tỉnh đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 02-7-2025 95
 

 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Mười thông qua ngày 24 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ 

ngày thông qua./. 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Chiến Hòa 

        

 

 

 



96
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 LẮ

K
/Số 01+02/N

gày 02-7-2025

Phụ lục 

DANH MỤC CÁC KHU ĐẤT THỰC HIỆN ĐẤU THẦU LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ THỰC HIỆN DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÓ SỬ DỤNG ĐẤT 

THEO QUY ĐỊNH TẠI ĐIỂM A KHOẢN 1 ĐIỀU 126 LUẬT ĐẤT ĐAI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK 

(Kèm theo Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk) 

    

 

 

STT Danh mục 
Địa điểm đến 

cấp xã 

Địa điểm 

đến cấp 

huyện 

Diện tích 

đất dự kiến 

thực hiện 

(ha) 

Kế hoạch 

tổ chức 

đấu thầu 

Tiến độ thực 

hiện 

Cơ quan 

chủ trì 

thực hiện 

Nguồn gốc đất Cơ sở pháp lý 

1 Khu đô thị Hồ Ea Tam Phường Tự An 

Thành phố 

Buôn Ma 

Thuột 

62.34 2025-2030 

Theo tiến độ 

thể hiện trong 

Kế hoạch lựa 

chọn Nhà đầu 

tư được cơ 

quan có thẩm 

quyền phê 

duyệt 

Sở Xây 

dựng 

Hộ gia đình, cá 

nhân; đất giao thông 

hiện hữu do Nhà 

nước quản lý 

- Phù hợp Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

tại Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 

- Phù hợp Quy hoạch chi tiết 1/500 Khu đô thị hồ Ea Tam 

tại phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột được UBND 

thành phố phê duyệt tại Quyết định số 3808/QĐ-UBND 

ngày 19/6/2019 

'- Phù hợp kế hoạch chương trình phát triển nhà ở tại Quyết 

định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 được điều chỉnh 

tại Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 20/6/2025. 

2 
Khu dân cư trung tâm phường Tân 

Hòa, thành phố Buôn Ma Thuột 
Phường Tân Hòa 

Thành phố 

Buôn Ma 

Thuột 

27.8 2025-2030 
Sở Xây 

dựng 
Hộ gia đình, cá nhân 

- Phù hợp Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

tại Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 

- Phù hợp Quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư đô thị mới 

Phường Tân Hoà, thành phố Buôn Ma Thuột được UBND 

thành phố phê duyệt tại Quyết định số 7033/QĐ-UBND 

ngày 31/10/2024 

- Phù hợp kế hoạch chương trình phát triển nhà ở tại Quyết 

định số 703/QĐ-UBND ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh. 

 


